David rex triginta septem in exercitu suo fortissimos habuit. Verum inter eos quinque maximè insignes. Primus Jacobus F. Hacronis, qui in uno prælio octingentos occidit. Secundum hunc Eleazar Dodis F. qui apud Horpam tantam cædem fecit Palestiniorum solis, ut cruce concreta manus in capulo harceret: ab eo profligati hos, ab Israelitis persequentes casis sunt. Tertius fuit Samma, Age F. Haratia, qui fugatis Israelitis solis in medio fundo, qui lente plenus erat, confidit, eum contra omnes Palestinos defendit. Hi tres aliquando, cum David rex desideraret, de putoe ad portam Bethlehem puto aquam bibere, per media hostium Palestiniorum castra magno animo penetrarunt, & David aquam attulerunt. At rex eā Dño libavit, ut prope hominum vite periculo empi. Quartus Abisai Joab Polemarchi frater, qui una de trecentos occidit dicitur hasta sua. Quintus Banjas F. Joada viri fortissimi Cabrel, qui Davidi a consilis fuit, & duo Moabitios leones prostravit, & in putoe leonem rugientem audiens, descendit, & baculo folio intermit. Cum Aegyptio quadam, spectante proceritate, congreffis, solo baculo fretus, hastam ei extortis, & occidit. Reliquorum trigesim duorum fortissimorum nomina petes ex 2. Reg. 23.

Sacra cohortē Thebanoris (quemadmodum dicitur sacra anchora) princeps Gorgias ex trecentis elec̄tis viris conscripti. Habeant hi in Cadmia arce capa: ubi ea, quæ ad exercitationes pertinenter, & vietus nisi publice præbebat: unde Cohors urbana nominabatur, nraces co tempore vocabant feribus. Sunt qui ex amantibus hunc globum constituerunt: ac commemoratur Pammenis festivum dictum. Quippe Homericus Nestorem necire at aciem intrinsecus, qui tribules & curiales unā centuriate jubeat Grecis:

Et tribus tribus, & scutaria curia ut adsit:

cum amatorem apud amicum locundit sit. Siquidem gentiles gentilium, & tribuliam rebus trepidis non magnaria ait ducere rationem: indifformib[us] verò & infrastructis esse ex amatoria contractum necessitudine cœunum: ubi hi amore dilectorum, verecundia illi amantium, distinzione pro te mu[t]uò preferant. Neque est hoc mirandum, si vel absentium horum capiuntur pudore portius, quam aliorum praetinent, ut ille qui, cum ipsum hostis jacentem effet interempurus oravit, & obsecravit hunc, ut trajiceret sibi gladio peccus: Ne cum videat, inquit, à tergo me amans vulneratum, sustundatur rubore. Fama est, permanescit haec in prælium Cheronenis multam: atque ut secundum pugnam mortuus Philippus inspicere, eo infelix loco, ubi trecenti illi incurritur infelix in tarifas, onusque in artis suis atque in unum confusi jacebant, obfusci. Cum autem amantium audiverit eam esse cohortem, illachymasse, ac dixisse: Malè pereant, quibus facere quidquam aut pati, quod turpe sit, suscipiantur. Sanè huic amantium consuefuit: ut poeta autumant, Laji causus originem apud Thebanos dedit, sed legislatores. Qui cum naturam eorum ferociam & saevitatem remittere mox a pueris & molire stuperferunt, filiorum ferè omni in re feria & ludica adhibut uterunt, eique addiderunt honorem & dignationem. Adhuc præclarum amorem in palestris aluerunt, ad temperando adolescentium mores. Et recte obidit deam Harmoniam, quam Marte & Venere terunt prognatas, urbi velut tutiæ conseruantur: quod ubi strenuitas & vis bellicæ veniuntate condita, & gratia sit communia, omnia ad decentissimam & moderatissimam rempub. concinnitatem componuntur. Ceterum Sacram hanc cohortem Gorgidas in primos ordines dividendo, & pro tota pedimenta ac in fronte colloquando officiavit illorum virorum virtutem, neque ad communem effectum robur corum adhucit: ut propter diffiduum, & magna ex parte confusum cum deterrere. Pelopidas verò, ut virtus corum eluxit fortiter ad Tegyras circa ipum dimicantium, non detraxit eos principes, neque dispergitur verum his sicut toto corpore usus est, cum quibus primum incur-

E

A sum in maximis certaminibus fecit. Ut enim periculus & qui ad currus juncti, quād seorsim currunt acti: non quia maijore vi admissi aera impellant numeroiores atque perumpan, verum quād inflammat mutua contentio & concordatio fervorem animi: haud alter fortis vires simulatio ne inter se egregiorum factorum ad committendum in communem actum, astutus utilissimos esse expeditissimosque. Plin. in Pelopida, & Athenaeus lib. 13.

Cohors qua Scirites apud Spartanos appellatur, non cum aliis in acie constituitur, sed proprium locum habens cum rege stat, & tempore feriatis patribus quæ premuntur. Haec ex celestissima vita confitit, plurimum habet in acie momenti, & ut plurimum victoria causa extat. Diod. lib. 15.

Pugna ad Salaminem commisit in angustis, cum in serum extraexisse pugnam, Graci fuderint, fugaveruntque Peritas, atque insignem illam & nobilem vitoriam, ut Simonides ait, quæ neque apud Græcos, neque apud Barbaros clarus decus ullum extitit navale, retulerunt, virtute & strenuitate communis omnium militum, consilio vero & prudentia Themistocles. Plut. in Themistocle.

B Ad Thermopylas missus Leonidas Spartanorum rex cum trecentis hostium contra Xerxes, nulli solum ex omni exercitu delegit. Quibus Xerxes copias innumeratas in angustis sufficiunt, neque superari potuit, priusquam Trachinus Ephitalis, Persis per montem circumducuntis, suis prodidit. Quod cum resiliat Leonidas, reliqui omnibus scit inde mox propinquibus, accensus sponte ad facinus conceptum milites pro voto natus, jubet, uti proprie prestant, tanquam sint apud inferos cenari. Morti horratus, ut se fecerit, in castro hostium irrumpan, quoscunque obvios obstruant, inde se ad regis prætorium conferant: sibi namque regis primum optimus (i fortuna favet) confitit esse. Cædes per noctem Barbarorum maxima. Xerxes in loca tua se recepit. Die facto, paucitate Graecorum conspicata, multitudine sua obscurerunt Barbari universos. Diod. lib. 11. Ennead. 3.

Antigenes Philippi Macedonis miles, juvenis etiamnum, cum rex obficeret Perinthum, intorto ex caputula in oculū suum telo, non parvit eximere telum voluntis, neque pugnam remisit prius, quād urgens pepulifer atque intra muros redigier hostes. Plut. in Alexander. & Diod. lib. 17.

C Q. Pulo & L. Vorcius centuriones Ciceronis, legati C. Jul. Cæsaris, bello Gallico, in Aquitanis & Nervis, contra Ambium regem, defectiōnēs Gallorum principi, emuli erant multis annis ob fortitudinem. At cum castra eorum à Gallorum rege graviter oppugnarent, Pulo Vorco appellato: His (inquit) dies Vorene est, qui de nostris controversiali plane decerneret. Atque cum his ex castrorum munitiōibus, tibi actor pugnaret, in hostis defulit. Nec Vorenus, ut pati virtute videbatur, quidquam cunctatus loco defecit, quin cum fecerit, hostiem secundum Pullonem ferro hausti. Atque ita ambo in hostium globo aliquandiu prælati, ad suos feliciter incolumes receptorū. Sab. lib. 6. Ennead. 6.

Q. Ennius T. Cælium Teucrum, fratreque eius, fortitudinis nomine præcipue admiratus, propter eos sexum adiecit Annalem. Plut. lib. 7. c. 28.

M. Sergius Rom. secundo stupido dextram manum perdidit, stupidis duobus et vices vulnerata est. Bis ab Hannibale captus. Bis vinculorum ejus profligis, xx. mensibus nullo non die in catenis & compedibus custoditus. Si nulla manu sola quater pugnavit, duobus equis insidente coniustis. Dextram sibi fecit ferrare, eaque religata pænitus, Cremonam obsidione exempti. Placentia tutus est. Dutedona castra hostium in Gallia cepit. Cæteri vitoriæ hominum fuere, Sergius vice etiam fortunam. Solin. & Plin. lib. 7. c. 28. qui cum reliquis omnibus ante fetere non dubitat, nisi quod propones Catilina aliquantum nominis ipsius detrahare videatur. Pontanus.

M. Manlius Capitolinus ante xvii. annum etatis bina ex hoste spolia cepit. Eques omnium primus murali corona donatus, sex civicos, septem & triginta donis, triginta tribus cicatricibus adverso corpore acceptis. P. Servilium magistrum equitum servavit, ipse vulneratus humerum ac femur. Capitolium Gallis dejectis tutatus: felix, nisi tyranidem afferat. Plin. lib. 7. c. 28.

Strenuus ille quoque flos ordinis Equestris, cuius mira virtute Fabius Max. Rutilianus magister equitum, bello quod aduersus Samnitess grecatur, male commissi prælia criminis levatus est. Namque Papirio Curfore propter auspiciis repentina in urbem proficisci, castris præpositus, ac veritus in aciem exercitum ducere, nihil omnium manus cum hoste, sed non tam feliciter quam temere conferuit. Procul enim dubio superabat. Cæterum optimæ indolis juventus, detractis equorum frenis, vehementer eos calcaribus simillimos in adversos Samnitess egerit, obstinataque animi præstantia extortam manibus hostium vitoriam, & cum ea spem maximam civis Rutiani, patrie restituit. Idem.

Scævola bello Gallico, quo C. Cæsar non contentus opera

A opera sualitoribus Oceanii claudere, Britannica insula iniecit manus, cum quatuor commilitonibus rate transversis in scopulum vicinum insula, quam hostium ingentes copie obtinebant: postquam maris aëris regresu suo spatiuum, quo scopolus & insula dividebantur, in vadum transitus facile rediget, ingenti multitudine Barbarorum affluite, ceteris rate ad litus regressis, solus immobilem stationem gradum retinens, undique irruentibus telis, & ab omni parte acro studio ad invadendum intentibus, quinque militum diuino prælio sufficienda pila, una dextra hollum corporibus aegrit. Ad ultimum disticto gladio, audacissimum quemque modi umbonis impulsi, modi mucronis ita depellens, hic Romanis, illic Britannicis oculis incredibili spectaculo fuit. Postquam deinde ira ac pudor cuncta conatello coigit, tragula femur trajectus, laxique ponde ore contulit, galea ierbibus disculta, & fecuto crebris foraminibus absumptio, profundo se creditit, ac duabus loris onus, inter undas, quos hostii cruento infecerat, enatavit: vitoque Imperator, armis amissis, sed bene impenis, cum laudem meretur, venientem petit. Magnus prælio, sed major disciplinae militaris memoria. Itaque ab optimo virtutis estimatore, tum facta, rum etiam verba ejus, censure nationis honore donata sunt. *Idem.*

Erat C. Martius Coriolanus, quemque esse Cato voluit militem, non manu tantum & gladio, verum & vocis contentionem & obtutu vultus, terribilis apertissimi hoti, aque intolerabilis. *Plut. in Coriolano.*

Sicini vel Siccū (ut Plin.) Dentati opera, honore que operum, ultra fidem veri excedere judicari possent, nisi ea certi auctores, inter quos Marcus Varro, monumentis suis testata esse volunt. Eum namque centes & vigesimae in aciem descendisse, tradunt, cum annis x. militaret, cum robore animi atque corporis uterum, ut majorum semper victoria partem traxisse videbatur: sex & triginta solae hosti rutilis, quorum numero octo fuisse, cum quibus speclante utroque exercitu ex provocatione dimicasset: quatuordecim cives ex media morte rapto servasse, quinque & quadraginta vulnera in pectora excepsisse, tertio citatricibus vacuo: novem triumphales Imperatorum curru fecutum, totius civitatis oculos in le numeris donorum pompa conseruentem. Praefebatur enim aurea corone octo, circuca tredicim, murales tres, obfisionalis una, torquea centum octoginta, armilla centum sexaginta, bafile octodecim, phalera vigintiquinque: ornamenti etiam legionis, nudum militi, plus multa. His Trab. pl. fuit, Sp. Tarpej & A. Threm vel Aeternio Coss. non multò post exactos reges. Ob fortitudinem certe Achilles Romanus dictus est. *Val. lib. 2. c. 2. & Plin. lib. 7. c. 28. & Gell. 1.2. c. 11. & Dion. Sab. in Emead. Appi Claudi Decemviri inuidis, tantum virtutem suscepunt habent, sublatum scribit.*

Prælio ad Dyrrachium Caffi Scæva centurionis scutum est ad Caesarem relatum, ducentis & xx. ierbibus perforatum. Nec propterea Imperator id facinus est ingratus procecessit, Scæva fuit fortissimus ducentis milibus aris donato, tradiditque ab octavo ordine ad primipulum. *Cesar. Plutarob.* centum triginta ierbibus Scæva clypeum confolum scribit. Transquilius adhuc decem minus, humeroque & femore transfixis. *Sub. lib. 7. Enn. 6. ex Svetonio.*

Attilius, seu Aciulus, Cæsar miles, navalium apud Mæsilianum prælio hostiis ingressus puppim, absicca dextra, umbonem sinistram retinuit, eo uisque vultus terrens, ut prostratis omnibus navem occupavit vicit. *Plut. in Cæsare.*

Q. Sertorius prima stipendiis, cum Cimbri & Teutones impressionem fecerunt in Galliam, sub Cepione faciens, cum essent Romani sibi fugati, equo amissi, ac concilio vulneribus corpore, Rhodanum transiunxit, cum ipsa latora & scuto adversi ingentibus undis natans. Adcō et robusto corpore, & subacto exortatione, incumbentibus iterum illis infinita multitudine & terribilibus minis, ut magna operi effet militem Romanum tunc illum ordines tenere, & dicto audiuentem esse duci (dux Marcius erat) Sertorius suscepit ire speculatoris hostes. Vestiti amictus Gallico, & maxime communia lingua ad congregatum ex tempore doctus, misericorditer barbaris. Ubi præcipue necessaria partim contemplatus est, partim accepti auxiliis: ad Marianum est regresus. Cuius rei causa donis militaribus est honoratus. Bello exardeciente Marisco, jussus delectum habere, & armis parare, studio & felicitatione rei adhibita, præter ceterorum juvenum lenititudinem & molitatem, peperit sibi viri impigri opinionem. Atqui non decessit de militari

aidacia, ubi ad dignitatem aspiravit ducis: sed & manu & praetara opera edidit, corporique in certaminibus minus parcendo, alterum oculum, qui fuit exterius, amissi, ob quod etiam gloriosus perpetuo, alios non semper strenuerat, ceteris rate ad litus regressis, solus immobilem stationem gradum retinens, undique irruentibus telis, & ab omni parte acro studio ad invadendum intentibus, quinque militum diuino prælio sufficienda pila, una dextra hollum corporibus aegrit. *Plut. in Sertorio.*

Hertos quidam in exercitu Friderici Barbarosi Imp. quo ad Iconium Turcas visit, & Copatinum filium Clazafianum cepit, Germanus, ingenti corpore, cum iter suum sequerentur, post exercitum equum sellum trahens, a quinqua agmina circumventus, non magis se commovit, ac gradum acceleravit, quam si nema pretereretur: sed gladio unum ex ilis tam facilis in duas partes fecut, à capite simul cum equo ita utque ad tergum, ut reliqui retriti abstulerint. *H. Henninges in General.*

In eo bello, quo Ungari, ductu Salomonis regis & Geyla ducis, Bohemorum impetu repreverunt, Bathor Opos, Martini F. cum Bohemo, qui gigantis instar erat, singulari certamine dimicavit, eumque prostratum humi & obturcavit. Quia Victoria potius, apud Ungarios ita claurit, ut fibi ac suis perpetuum nomen comparaverit. Idem in prelio, quod inter Salomonem & Geylam in Cemyni agro gefum est, cum Salomonem militaret, Petrum, Geyla equitem audacissimum, singulari certamine superavit: mox in ceteros adeo se levit, ut rotu cruce maderet. Salomonem fuga fulcimente legegitus, quemus is Henrici IV. Imp. auxiliis instrutus Nittiam obsideret, prælimique cum oppidanis committeret, per medios hostes ad portam utique peruenit, ibique complices vulneribus afferit: & dum inter confraternos hostes acerbitate dimicat, equum amissum tandem ad fuos in columen fecepsit. Alemanni eius fortitudinem Imperator prædicavit. Qui Opum consilium acciri iussit, coequa laudato & donato, Salomonem interrogavit. An militares pati toro corpore & animi apud Ladislaum & Geylam forent? At ille, multos confundiles, ac longe meliores apud Geylam esse respondit. Quibus verbis confutatus Imp. Si tales (inquit) hostes natus es, nunquam, mihi crede, regnum recuperabis. *Bonfin. lib. 3. & 4. Det. 2.*

G Staratherus, Storverki Dani F. recens natus, senas manus habebat. Sed Thor magus quatuor recusibus duas ei reliquit, & ne humanae speciei limites excederet, effecit. Ohiinus vero magus magicis præflugis eum iniuravit, & ut tres hominum aetas viventer, concidit. Vixitcum Norvegiorum regem laqueo strangulavit; Huglerum, Hybernum regem, interfecit, alicuius ejus adulatores virgi occidit. Vi finnum Ruthenum, omne telorum acumen iuso occisorum obruci hebetantem, occidit: Tannam gigantem Byzantium lucta viuum proscripti: Vvace Polonium a blearum duello superavit: Haman Saxonem medium difecit. Ingeli: Danorum regis ignaviam luxurum detestatus, ad Halandum Sveonum regem fese contulit. Helgam tanen Ingelli fororem, quæ antisabat, ab inhonestis nupis avertit. Angaratum Slolandum cum octo fratribus Iouis confecit. Sywardo Haldani F. paternum regnum refecit. Ingelum ad Sverring filios è medio tollendos, & paternam hac ratione cædem uliscendam, impulit. Bello Svetico Ringonu Sveonum regi frennam operam præstitit, quo Halardum Danorum rex eus est. Olonem Danorum regem in Balneo ex infidis obturcavit. Vice tandem radio, eo auro, quod calo Olone meruera, Hatherum ad se fructuandum permovit. *Saxolib. 6. 7. & 8.*

Ex prolio, quo Harald. Danorum rex à Ringone Sveonum regre viuusque casus est, Ubbo Freicus, promptissimus Haraldi miles, per aliis habitu corporis insignis, præter undecim, quos in acie vulneraverat, vigintiquinque delectorum pugnatum Svecorum interfecit. Denide primam aggreffus aciem, conterrificos hostes penè in fugam egerat, cum Hagger, Roulder, & Greti, comitis infante veriti, jaculis eminus Ubboneum conforuerunt. Centum quadraginta quatuor sagittæ prius pectus prælianis obfederant, quam lapis corporis viribus solo poplitum daret. *Idem lib. 8.*

Ex prolio, quo Sveno II. Danorum rex ab Haraldo Templeriorum, Joannitarum, Teutonicorum & familiis apud Christianos, exempla pete ex Tit. Milites coronæ ordinis sive Religionis, hic Fortitudinis habetur ratio.

derat

derat, hostium corpora vrbetans, quicquid obvium fuerat, obtivis, ingentique verberum fragore, stupore prælianum animos à propriis periculis ad virutis sue spectaculum deflexit. Itaque fortis fuit, quam ceteri ferro, temeritas, cuncta intollerabil modo communies. Postremo quoniam omnem navis remigem partim fuit, partim fluctibus obruit, compluribus, sed levibus plagiis perfrictus, ex tot hostibus admirabilem fols victoriam retulit. *Idem l. 11.*

Sivardus quidam, Magni Norvegorum regis castra fecutus, ab Haroldo Hyberniensi, Magni armilo, interceptus cum navi in alto mergendus vehetetur, remiges vino oneravit. Quibus exhalatatis, gubernanti potestate (upsum benefici loco poposcit, adeoque nautas remis incumbere horritus, cum vehementissimum navigi cursum animadverteret, præcepit in unda infleri, & enatavit. *Mox Haroldum noctu castra latenter egreditur, in amplexu pellicis interfecit, dantem peinas Magno, quem regno & viribus & luminibus privaverat. Magnum proinde monachalibus septis educutum ad pristinum regni fastigium erigere statuit, adverbus Haroldi filios. Hujus auspiciis, cum tribus Havali B filiis, Ingone, & Sivardo, & Ofteno, patrem renum affectibus, navali certamine dimicavit. In quo interfecto Magno, incredibili & prestanti humanis virtibus fortitudine fols aliquandiu navigium ab hostibus servavit. Compluribus eorum prostratis, cum reliqui omnes ad illum unum opprimendum confluenter, armis militari bus teatibus, profundo se credidit, loricam cum reliqua armatura sub undis sibi dextrat. Cum capessendi spiracula gratia fluebunt emerisset, à quadam familiaris suo proditus, tunicam, quæ prodi subspicabatur, suum corpus aquis occupando deposita, ad extreum etiam subducabat. Ad ultimum cum humanæ respiratio necesse acerem caput, cuiusdam fortè navigii gubernaculum apprehendit, eique tacitus adhæsit. Ceterum hybni frigoris saevitia veluti congelatus capit, & in conicione hosti sententia damnandus abstrahitur. Ubi nemine facerdotibus adhibito, qui deliciorum ejus confessionem exciperet, eam adstantibus modo quo lieuit explicavit, præfatus se emendationem ab eis decretam penitentie nomine præbitum: memor fane, censorialis copia non suscepit, etiam ad privatorum cognitionem communia referre licet. Magno quoque Norvegienum regem, quem Haroldus Hyberniensis patrem adiuvaverat, se genitum memorabat. A cuius generofissimo spiritu etiam inter adhæbita sibi supplicia non defecit. Primo siquidem veribus affectus, ac deinde maliceum ierbibus attuatum convulsi, scilicet ut a cunctis corporis partibus persona exigenter, non genitum edidit, non supplicem aut triplum vocem emisit, nullum doloris indicium prebut; sed quasi in otio Paterium relegens, inter factas precias & follementum verborum nuncupationem, spiritum posuit. Homines vindicta cupidi, non contenti in vivum saevit, extinximus patibulo sufficerunt. *Idem l. 12.**

Mutpharacha Turcorum equites, admirabili virtute præstantes, toto orbe conquisi, ex conditione militant, ut quos velint deos impunè colant, præsentie tantum Imperator operam navent. Quia liberalitate atque indulgentia invitati, non modo Indi, Axthiopes, & Tartari extremi gentium, idola præfice & antiquaræ religionis, aut coeli maxima fides pro diis venerantes, sed ex nostro etiam orbe, Christiani nobilitate illos, in eum ordinem recipiuntur. *Sab. Sup. lib. 4. ex Iovio.*

Mamaluchi Egypci, viri prolixa barba, & minacib. oculis truces, ipso toto corpore lacertofoi atque flexibus, tanta arte pinguius inuenit, ut post primos statim hastarum ictus, G modo fugient, elypti in tergum rejeccit, modo ferrea clava, interdum falcatu enfe, ut locus congregatus popoficerit, admirabiliter quadam agiliter virtuteque depugnant. Equi eorum validi atque acri, atque Hispanis forma celestata exquiruntur, non genitum edidit, non supplicem aut triplum vocem emisit, nullum doloris indicium prebut; sed quasi in otio Paterium relegens, inter factas precias & follementum verborum nuncupationem, spiritum posuit. Homines vindicta cupidi, non contenti in vivum saevit, extinximus patibulo sufficerunt. *Idem l. 12.*

Olsidine Detronum, Mediolanensis amicam, Friderici I. Imp. Strator quidam, ut reliquis ad simile pertinet, decus accenderet, gladio, clypeo & pectoris tegumenta conficitur. Eques loricæ, vel thorace ferrea laminis conferto, contentus est. Primorum ordinum equites & quicquid duxit clarus, galesa ferunt. Cæteri linea capitis regumento, quod pluribus impletum spiritis ad elegantiam intorquetur, se fatis munitos aduersus cæsina ferentes existimant. Gregari autem equites villoso purpureo pletis, qui gravis gladiorum ictu diffundi inequeunt, uehantur. *Sab. Suppl. lib. 7. ex Iovio.*

Kofakkii ad prætorias militia genus uia assuefacti, nullis armorum, vix contra cœli injuras, vestimenta induentes, recti acinacis & hastili uno, plerique tamen etiopis temerites, arque perfringunt. Has ex novæ gentis detectu, uti nomen nonat, primus Othomanorum Amurathes Selim proavis instituit, quibus regis prætorique custodiad mandatuerunt. Eam nova feliciter virtute memorabilem victoriæ, celo ad Varnam Ladisla Polonorum & Hungarorum regem, fereū consecutus. Nec alia denuntiū vi, quam Janizatorum, Mahometes Byzantium, Bajazetis Methone expugnauit, quibus regis prætorique custodiad evanescit, ceterique ferē omnibus præstat. *Rein. Heidenste. lib. 4. bell. Moreoticis.*

Militum Templiorum, Joannitarum, Teutonicorum & familiis apud Christianos, exempla pete ex Tit. Milites coronæ ordinis sive Religionis, hic Fortitudinis habetur ratio.

Duo fratres germani in Moldavia, Strulovicz dicitur. Equites Poloni, ab exercitu suorum abractantes cum quinquaginta commilitonibus, in seculis circumstendos opprimendolique: itineris, loca, res hostiles explorandas: flumina cymbis ac trubibus tranienda: densissimas silvas ac invia queque penetranda cum levitate armorum, fatis, famis, ac laborum tollerantia, tum ita utque exercitatione plurimum valent, ceterique ferē omnibus præstat. *Rein. Heidenste. lib. 4. bell. Moreoticis.*

L. B. Theat. vite hum. Tom. I.

signem, acinaci impenetrabilem, demissaque per tergum latera cauda cervices munientes, pro galca gestant; lunatosque item calces cæteris vertigos induunt. Arma eorum præter felopos & arcus, quibus jam multò maxima eorum pars uitur, sunt hastæ, Germanicæ breviiores, ferro late, aut triangulare, aut fusiforme, aut in rhombam adiuncto præfixa. Præter haec gladio incurvo patræque secure, quoniam expedit, rem gerunt. Breviiores togulas colore cyaneo, aut rubro, aut præfino, ab interiore fimbria in tergum redactus balteis subcincti, & terra marique omnium audacissime & confitissime pugnant. *Sab. suppl. l. 4. ex Iov.* Deis ipsi Cuf. A. D. Janizari, inquit, Imperatorem in medio duorum communis collēbant, ne forte ipse vertens terga hostibus, fit causa intercessionis totius exercitus; inuenitque pugnam, velut in quibus totum robur exercitus confare videatur, tanta animi promptitudine, ut ad nuprias ituros pures: neque tempus egressandi præscriptam expectant, sed illud ipsum præterunt, plerique non vocati sponte veniunt, magnam judicantes injuriam, domi otiosos manent; cum nihil habeant præstantius, atque excellentius, quam inter hostes, enes, ac fugitias in campo mori, non domi interclusi, atque lacrymas muliercularum. Tales namque prælio occisi, veluti victores, beatæ prædicantur, ac honorantr. Non igitur magni laboris est congregare exercitum Turcorum Imperatori, qui missis tantum nuncis prævinclarum præsubdit, exercitum congregandum præcipit. Hi per præconem in singulis oppidis ad præstrium diem adesse proclamant milites. Qui dicto audientes, mox cum præfido suo veniunt, fine magno strepitu: non curiosè ornati, simpliciter cum armis foliis.

Mutpharacha Turcorum equites, admirabili virtute præstantes, toto orbe conquisi, ex conditione militant, ut quos velint deos impunè colant, præsentie tantum Imperator operam navent. Quia liberalitate atque indulgentia invitati, non modo Indi, Axthiopes, & Tartari extremi gentium, idola præfice & antiquaræ religionis, aut coeli maxima fides pro diis venerantes, sed ex nostro etiam orbe, Christiani nobilitate illos, in eum ordinem recipiuntur. *Sab. Sup. lib. 4. ex Iovio.*

Mamaluchi Egypci, viri prolixa barba, & minacib. oculis truces, ipso toto corpore lacertofoi atque flexibus, tanta arte pinguius inuenit, ut post primos statim hastarum ictus, interdum falcatu enfe, ut locus congregatus popoficerit, admirabiliter quadam agiliter virtuteque depugnant. Equi eorum validi atque acri, atque Hispanis forma celestata exquiruntur, non genitum edidit, non supplicem aut triplum vocem emisit, nullum doloris indicium prebut; sed quasi in otio Paterium relegens, inter factas precias & follementum verborum nuncupationem, spiritum posuit. Homines vindicta cupidi, non contenti in vivum saevit, extinximus patibulo sufficerunt. *Idem l. 12. regn. Ital.*

Kofakkii ad prætorias militia genus uia assuefacti, nullis armorum, vix contra cœli injuras, vestimenta induentes, recti acinacis & hastili uno, plerique tamen etiopis temerites, arque perfringunt. Has ex novæ gentis detectu, uti nomen nonat, primus Othomanorum Amurathes Selim proavis instituit, quibus regis prætorique custodiad mandatuerunt. Eam nova feliciter virtute memorabilem victoriæ, celo ad Varnam Ladisla Polonorum & Hungarorum regem, fereū consecutus. Nec alia denuntiū vi, quam Janizatorum, Mahometes Byzantium, Bajazetis Methone expugnauit, quibus regis prætorique custodiad evanescit, ceterique ferē omnibus præstat. *Rein. Heidenste. lib. 4. bell. Moreoticis.*

Militum Templiorum, Joannitarum, Teutonicorum & familiis apud Christianos, exempla pete ex Tit. Milites coronæ ordinis sive Religionis, hic Fortitudinis habetur ratio.

Duo fratres germani in Moldavia, Strulovicz dicitur. Equites Poloni, ab exercitu suorum abractantes cum quinquaginta commilitonibus, in seculis circumstendos opprimendolique: itineris, loca, res hostiles explorandas: flumina cymbis ac trubibus tranienda: densissimas silvas ac invia queque penetranda cum levitate armorum, fatis, famis, ac laborum tollerantia, tum ita utque exercitatione plurimum valent, ceterique ferē omnibus præstat. *Rein. Heidenste. lib. 4. bell. Moreoticis.*

L. B. Theat. vite hum. Tom. I.

A numero dixit. Nero ad Caspia portas ductus, 6000. militum legione fecit, quam Phalangem magni Alexandri appellavit. Octo praecipue legioni, auxiliariis nomen dedi: Vitellius, rapacis: Vario, uni veracula: Pompejus, gemella, quod ex duabus unam efficerat. Hadrianus Minerviam, ali primigeniam, nonnulli clasicam, plerique Italicanam, septimam, Gabiniam, geminam, Vendemissam, alii Claudianam vocavunt: Valerianus felicem, Samnites lineatam. Græcis vero Hipparchia ala fettur praecipue, qui ex quingentis duodecim confabat equitibus, & alia Agena: Macedonibus Hæterica. Apud Romanos Scriboniam & Singulatam. Antiochus Gemmam, mille equitum alam vocavit. Inter quos ala Campanorum quingentis ferè equitibus multum ante fettur.